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Elverums-
.. fullmakten ~ 

. Det, ble aldri stemt over den. Som 
«barnets» fader Hambro sier til 
Undersøkelseskommisjonen av 
1945, han hadde inntrykk av at 
Førre ville reise en sterk protest. 
Videre sier Hambro: «Det var som 
dens medlemmer efter hvert 
bi bragte seg den tro, at «regjering­
en» hadde fått et enstemmig tillits­
votum på Elverum. Dette ble sagt 
offentlig, skjønt det var meget 
langt fra det faktiske forhold.» 

. o" Hvis det var meningen å gi en 
fullmakt ut over de begrensninger 
som § 17 i Grunnloven setter, er 

,. det klart at Stortinget ikke har 
anledning til å gi en fullmakt av 
sådan rekkevidde. Stortinget er 
selv bundet av de samme paragra­
fer og kan ikke gi regjeringen stør­
re fullmakt enn det selv har. 

Ragnar S. Grude har et interes­
sant lydbåndopptak fra 14. april 
1957. Koht er her temmelig frimo­
dig, han fnyser når det gjeld «EI ve­
rumsfullmakta». - Ho eksisterer 
ikke! seier han. Det var noe Ham­
bro fann på for å gjøre seg interes­
sant! Ho vart ikkje eingong røysta 
over, og da var det ikkje noe ved­
tak. Ho var beint fram ikkje tur­
vande. Lova dekte' alle tilhøve som 
sto i framlegget på forehand. 

Xonklusjonen av dette må bli, at 
når en eventuell fullmakt berre 
kunne dekke det som Grunnlova 
,ga' rom for - som naturligvis er 
korrekt - da er jo de provisoriske 
anordn;l1gene med dødsstraff og 

~; «lover» med tilbakevirkende 
I kraft, så stygge og alvorlige mis­

grep, at det blir å sidestille med 
krigsforbrytelser. 

Jeg er enig i at det er galt å kalle 
dette muntlige utsagn for en full­
makt i .. statsrettslig form, sa Erik 
Braadland i Nationen 52.1988 . 

. , . En høyt ansett rettslærd som 
Frede Castberg hevder også at det 
ikke fantes noen Elverumsfull­
makt. 

Den var god å ha som propa­
ganda under krigen, men noen 
rettskraft hadde den ikke, uttalte 
Gabriel Moseid. Stortingsmann 
Whrigt hadde en samtale med Ter­
je Vold, og pekte på det helt feil­
aktige i at regjeringen i sine provi­
soriske anordninger henviste til 
Elverumsfullmakten og den og 
den paragraf i Grunnloven. Jeg sa 
til ham at fullmakten aldri var blitt 
votert over og følgelig ikke vedtatt 
eller forkastet. 

Guttorm Lien 

SNO

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistore, 2014 
 




